ל י ש כ ה
ב' 20 בטבת בדצמבר תשע"ח 2017
סימוכין: 199/הנ
טלפון: 03-5266430

לכבוד
ד"ר חיים כהן – יו"ר
המועצה הלאומית לבריאות העובד
חטיבת הבריאות, משרד הבריאות

הנדון: נייר עמדה בנושא העסקת עובדים במשרדים בקומות תת-קרקעיות

בהמשך לשיבת המועצה לבריאות העובד שהתקיימה בתאריך 21.11.2017 בנושא העסקת עובדים במשרדים בקומות תת-קרקעיות, ובהתאם להמלצתו של ד"ר אשר פרדו, מנהל יחידת המחקר של המוס"ל, להלן עמדת המוסד לבטיחות ולגיהות (מוס"ל).

בסוגית תנאי הסביבה, נמליץ לאמץ תקן הקיים היום במדינת ישראל, אך הוא וולנטרי, לאיורור נאות של חללי עבודה וביניהם גם משרדים- ולהפכו לתקן מחייב בכלל מקומות העבודה-על/תת קרקעיים.

מרחב עבודה משרדי

תקנות תכנון הבנייה 2008 (תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאים ואגרות), התשס"ח-2008) וסעיפים 3.2.12.1 – 3.2.12.3 בתקנות אלה, מתייחסות למרחב עבודה משרדי. בסעיפים אלה נתונה טבלה על פי מקדמי תפוסה, ונקבע בה 10 מ"ר כשטח לנפש במשרד. מקדמי התפוסה מביאים בחשבון את נחיצות דרכי מוצא והימלטות בעת סכנה. נציין כי סעיף קטן ז' שם מחריג את המרחב במקרה שמתקיימות כל הדרישות האחרות בתקנות כגון מרכיבי דרך המוצא. המלצות אלה, כמו גם המלצות שונות בעולם, אינן מתייחסות ספציפית לקומות תת-קרקעיות, אלא למרחב עבודה משרדי בכלל.

פקודת הבטיחות בעבודה בישראל (פקודת הבטיחות בעבודה (נוסח חדש) תש"ל-1970) מתייחסת בסעיפים 165-169 לחדרים בקומת מרתף וסמכויות מפקח עבודה בעניין. הפקודה מתייחסת למשרדים העונים להגדרת "מפעל", שם נדרש על פי פקודת הבטיחות, שעבודה בחדר במרתף תאושר ע"י מפקח אזורי בכתב, ויאושר כי החדר מתאים ליעודו מבחינת הבטיחות והגיהות בעבודה. התקנה מתייחסת לאספקטים של תאורה, אוורור, גובה ואפשרות המלטות במקרה של דלקה.